

# Silivri Cezaevi'nde Meclis Komisyonu İncelemesi

TBMM İnsan Hakları Komisyonu Başkanı Üskül, Alt Komisyon'un sanık ya da mahkumların kim olduğuyla ilgilenmeyeceğini söyledi. Üskül, medyanın insan hakları ihlaline dikkat çekti



Meclis İnsan Hakları Komisyonu, Silivri Cezaevi'nde inceleme kararı aldı.

**T**BMM İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Başkanı Zafer Üskül, cezaevlerini inceleme alt komisyonunun, Silivri Cezaevi'nde inceleme yapacağını belirterek, "Alt komisyon, Silivri'de inceleme yaparken, hangi davadan kimlerin, sanık ya da mahkum olduğuyla ilgilenmeyecek. Bu inceleme 'herhangi bir davanın sanıkların bulunduğu yerin incelenmesi' biçiminde algılanmamalı" dedi.

Komisyonun dünkü çalışmaları hakkında bilgi veren Üskül, 22 Temmuz 2007'den 5 Şubat 2009 tarihine kadar komisyona 3 bin 476 başvuru yapıldığını, bunlardan 2 bin 775'inin sonuçlandırılarak, ilgililerine bilgi verildiğini söyledi.

Üskül, 546 başvurunun şu anda işlemdе, 155 başvurunun da işleme alınmak üzere olduğunu ifade ederek, daha önceki dönemlerde işleme alınan dosya sayısının, bu döneme göre daha fazla olduğunu, kendilerinin sayıyı makul düzeye indirmeye çalıştıklarını bildirdi.

## Silivri'deki inceleme

Zafer Üskül, hapishanelerle ilgili oluşturulan "Her Türlü Şiddet, İşkence ve Kötü Muamelelerin Önlenmesiyle Ceza ve Tutuklevleri İnceleme Daimi Alt Komisyonunun" görevini sürdüreceğini belirterek, hapishanelerde inceleme yapmanın, sorunların çözülmesinde etkili olduğunu gördüklerini bildirdi.

Komisyon raporlarındaki önerilerin dikkate alındığını ve çözüme katkıda bulunduğunu vurgulayan Üskül, "Bu alt komisyonumuz çalışmalarını sürdürecektir. Önümüzdeki dönemde de Türkiye'nin en büyük cezaevi kompleksi olan, değişik tiplerde ceza ve tutuklevinin bulunduğu Silivri'de inceleme yapacaklar. Bunu, Türkiye'nin her yerinde yapıyorlar. O incelemeleri yaptıktan sonra muhtemelen Türkiye'nin başka yerlerindeki cezaevlerinde inceleme yapmaları için karar alacağız" diye konuştu.

## Medya haberleri için

Komisyon Başkanı Zafer Üskül, Türkiye'nin çeşitli yerlerinde değişik olaylar yaşandığını, bunlara karşılar hakkında soruşturmalar açıldığını ve bunların medyaya yansındığını söyledi. "Medyanın herhangi bir kişi hakkında açılan soruşturma nedeniyle yaptığı yayınların, zaman zaman insan haklarını ihlal edecek boyutlara ulaş-

tığı iddiaları var" diyen Üskül, şöyle devam etti: "Henüz hakkında hiçbir suçlama yapılmamış, sadece bilgisine başvurulmuş, 2-3 gün gözaltında tutulup sonra salıverilmiş kişiler hakkında dahi, sanki bunlar suçluymuş gibi görüntülerin yayınlanabildiği görülüyor. Bu, genel bir şikayet olarak bizim de karşımıza geliyor. Bu konuda bir alt komisyon oluşturarak, inceleme yapılması, alınabilecek önlemler varsa, bunlar üzerinde çalışılması ve ilgili kurumlara önerilerin yapılması konusu gündeme geldi. Bir alt komisyon oluşturduk. Bu alt komisyon, iddiaları araştırarak, gerektiğinde uzmanları davet edecek, onlardan görüş ve bilgi alacak. İncelemelerini tamamladığından raporları sizlerle paylaşacağız."

## Komisyon'da İmralı tartışması

**AKP** Diyarbakır Milletvekili Abdurrahman Kurt, Meclis İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu'nda, Diyarbakır E ve F tipi cezaevlerindeki incelemelerin görüşülmesi sırasında alt komisyonun İmralı'ya da gitmesi önerisinde bulundu. Kurt'un önerisine komisyon üyeleri, "Önce Başbakan'a bildir, onay çıkarsa gidilir" tepkisi gösterdiler. Meclis İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu'nda AKP Diyarbakır Milletvekili Abdurrahman Kurt'un önerisi tartışmaya neden oldu. Komisyon bünyesindeki cezaevleriyle ilgili daimi alt komisyonun Silivri Cezaevi'nde incelemelerde bulunma kararı alması üzerine AKP'li Kurt, "Silivri'ye gideceksek İmralı'ya da gidelim" önerisinde bulundu. Kurt'un bu önerisine başta AKP'li milletvekilleri olmak üzere komisyon üyeleri tepki gösterdi. AKP İstanbul Milletvekili Halide İncekara, Kurt'a, "Bu konuyu daha önce tartıştık, konu kapandı" diyerek tepki gösterirken, diğer milletvekilleri de tepkilerini, "Önerini önce Başbakan'a bildir, onay çıkarsa gidilir" diyerek gösterdiler.



Abdurrahman Kurt